Indulgentiam, dummodo sui loci templum vel templa, ab

Ordinario semel tantum designanda, pari temporis intervallo,

omnino sexies visitent, et alla pietatis opéra, quse superius

diximus, intègre perficiant. Veuiam prseterea facimus, ut hsec

Plenaria Indulgeutia etiam animabus, quse Deo in caritate con-

junctae ex hac vita migraverint, par modum suffragii applicari

possit ac valeat. Concedimus autem, ut navigantes et iter

agentes, ubi ad sua domicilia seu alio ad certam stationem se

receperint, operibus suprascriptis peractis, et visitata sexies

ecclesia cathedrali vel majori aut parochiali loci eorum domi-

cilii seu stationis, eamdem Indulgentiam consequi licite queant.

Regularibus vero personis utriusque sexus, etiam in claustris

perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque sive laicis,

sive ecclesiasticis, ssecularibus vel regularibus, in carcere vel

captivitate exsistentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio

quovis impedimento detentis, qui roemorata opéra, vel aliqua

ex iis praestare nequeant, ut illa Confessarius in alia pietatis

opéra commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare

possit, eaque injungere, quse ipsi pœnitentes eflSicere poterunt,

com facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris,

qui ad eam nondum admissi fuerint, concedimus item atque

indulgemus. Insuper omnibus et singulis Christiûdelibus tum
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laicis, tuni ecclesiasticis ssecularibus vel regularibus, cujusvis

Ordinis et Institut!, etiam specialiter norainandi, facultatem

facimus. ut sibi ad hune eflFectum eligere possint quemlibet

presbyterum Confessarium saecuiarem seu regularem ex actu

approbatis, et bac facultate fas sit uti etiam monialibus,

novitiis, aliisque mulieribus intra claustra degentibus, dummodo

Confessarius approbatus sit pro monialibus. Talis Confessarius

eosdem vel easdem intra dictum temporis spatium ad confes-

sionem apud ipsum peragendam accedentes animo praesens

Jubilaeum consequendi, et reliqua opéra ad illud lucrandum

necessaria adimplendi, hac vice et in fore conscientiae dumtaxat

ab excommunicationis, suspensionis, et aliis ecclesiasticis sen-

tentiis et censuris, a jure vel ab homine quavis de causa latis

vel inflictis, etiam Ordinariis locorum et Nobis, seu Sedi

Apostol'.cse etiam in casibus cuicumque ac Summo Pontifici et

Sedi Apostolicse speciali licet modo reservatis, et qui alias in

concessions quantumvis ampla non intelligerentur concessi,

nec non ab omnibus peccatis et excessibus, quantumcumque

gravibus et enormibus, etiam iisdem Ordinariis ac Nobis et Sedi

Apostolicae, ut prsefertur, reservatis, injuncta ipsis poenitentia

salutari, aliisque de jure injungendis, et si de haeresi agatur,

abjuratis prius et retractatis erroribus, prout de jure, absol-

vere; nec non vota quaecumque etiam jurata ac Sedi Apostolicae

reservata (exceptis semper castitatis, religionis et obligationis,

quae a tertio acceptata fuerint, seu in quibus agatur de praejudicio

tertii, nec non pœnalibus, quse prseservativa a peccato nuncupan-

tur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a

peccato committendo refrenet, quam prior voti materia) in alia

pia et salutaria opéra commutare, et cum pœnitentibus hujus-

raodi in sacris Ordinibus constitutisi, etiam regularibus, super

occulta irregularitate ob violationem censurae [i) ad exercitium

(1) Les mots en italiques ne sont pas dans le texte officiel, mais il nous

paraît évident, comme à M. Boudinhon, (Canoniste Contemporain, avril,

p. 209), que c'est par suite d'une erreur typographique, qu'il ont été omis.

On les trouve dans les bulles et brefs jubilaires précédents. Sans eux on ne

s'explique ni le mot dumtaxat ni la phrase suivante.
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eorumdem Ordinum, et ad superiorum assecutionein dumtaxat

contracta, dispensare possit ac valeat. Non intendimus autem

per prsesentes super alia quavis irregularitate, sive ex delicto

sive ex defectu, vel publica vel occulta aut nota, aliave incapa-

citate, aut inhabilitate quoquo modo contracta dispensare, vel

aliquam facultatem tribuere super praemissisdis pensandi, seu

habilitandi et in pristinum statum restituendi etiam in foro con-

scientiae; neque etiam derogare Constitution! cum appositis

declarationibus editse a fel. rec. Benedicto XIV decessore

Nostro, quse incipit « Sacramentum Poenitentiae » neque demum

easdem praesentes iis, qui a Nobis et Apostolica Sede vel aliquo

Praelato seu Judice ecclesiastico nominatim excommunicati,

suspensi, interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse

declarati, vel publiée denunciati fuerint, nisi intra prsedictum

tempus satisfecerint, et cum partibus, ubi opus fuerit, con-

cordaverint, ullo modo suffragari posse aut debere. Quod si

intra praefinitum terminum, judicio Confessarii, satisfacere non

potuerint, absolvi posse concedimus in foro conscientiae ad

effectum dumtaxat assequendi Indulgentias Jubilaei, injuncta

obligatione satisfaciendi statim ac poterunt. — Quapropter in